
Pagina  1 di 6    

 
  

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS N.  _______  DEL __________  

  

Proposta n. ________ del ___________      

  

STRUTTURA PROPONENTE:   DIREZIONE GENERALE   

Dott.ssa Giuliana Campus  

  

  

  

OGGETTO: Composizione del Comitato Aziendale permanente per la Pediatria di Libera 

Scelta – art. 23 dell’ACN del 29/07/2009 e s.m.i. dei Medici PLS 

  

  
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

Estensore   Sig.ra Maria Laura Cinesu    

Responsabile  

Procedimento e  

Responsabile Struttura  

Proponente  

 Dott.ssa Giuliana Campus    

   

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 

n° 7 del SULCIS     SI [  ]                NO [  ]          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]  

  

  

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

SI [ ]                          NO [ ]      

  

  

  

  
  
  
  

  

SERVIZIO SANITARIO   
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA   

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS   
  

  

u17162412
Font monospazio
309

u17162412
Font monospazio
10/10/2022

u17000096
Font monospazio
266                 14/10/2022



Pagina  2 di 6    

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N° 7 SULCIS  

  

  

VISTO   il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.;  

VISTA   la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario 

Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione 

della Legge Regionale n° 10 del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e 

della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;  

VISTA   la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha 

costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 

2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n° 24/2020;  

VISTA    la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha 

nominato, quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 

del Sulcis, la Dott. Giuliana Campus;  

 

RICHIAMATA la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato 

l’incarico alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della 

ASL Sulcis;  

RICHIAMATA la Delibera ASL Sulcis n° 4 del 11/01/2022 con la quale si è provveduto alla 

nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo facente 

funzioni della ASL Sulcis; 

RICHIAMATA la Delibera ASL Sulcis n° 219 del 07/09/2022 con la quale si è provveduto alla 

nomina del Dott. Andrea Solinas quale Direttore Sanitario facente funzioni della 

ASL Sulcis; 

DATO ATTO   che il soggetto che propone il presente atto non incorre in nessuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

Codice di Comportamento dei pubblici dipendenti e alla Normativa 

Anticorruzione, e che non sussistono in capo allo stesso situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della legge 190 del 

06/11/2012;       

  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina  

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”   

PRESO ATTO dell’art. 23 dell’ACN del 29/07/2009 e s.m.i. dei Pediatri di Libera Scelta che 

prevede che in ciascuna Azienda o ambito diverso definito dalla Regione, venga 

costituito un Comitato Aziendale Permanente, composto da rappresentanti 

dell’Azienda e rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali maggiormente 

rappresentative a livello aziendale i cui compiti e le modalità di funzionamento 

del Comitato sono definite dagli Accordi Regionali; 



Pagina  3 di 6    

Richiamate  le diverse Deliberazioni della ex ASL n° 7 e la Determinazione del Direttore 

ASSL Carbonia n° 1927 del 17/12/2020 di costituzione del Comitato Aziendale 

permanente per la Pediatria di Libera Scelta; 

RITENUTO di dover procedere alla ricostituzione del suddetto Comitato Aziendale dei 

Pediatri di Libera Scelta a seguito della istituzione della nuova Azienda Socio 

Sanitaria Locale n° 7 Sulcis; 

ACQUISITE  le conferme delle designazioni da parte delle Organizzazione Sindacali FIMP e 

SISPE, che risultano essere i seguenti: 

 Sindacato FIMP: 

 Membro Titolare: Dott. Giuseppe Orrù 

 Membro Supplente: Dott.ssa Bruna Moi 

 Sindacato SISPE: 

 Membro Titolare: Dott. Paolo Zandara 

 Membro Supplente:  Dott. Antonio Pala 

RITENUTO di individuare quale Componente di parte pubblica del Comitato Aziendale per la 

Pediatria di Libera Scelta la Dott.ssa Maria Assuntina Caboni, Dirigente Medico 

del Distretto Socio Sanitario di Carbonia, e la Sig.ra Lara Manfredini, Assistente 

Amministrativo presso la S.C. Area Giuridico Amministrativa di questa ASL, in 

qualità di Segretario Verbalizzante; 

RITENUTO altresì di dover procedere alla ricostituzione del Comitato Aziendale per la 

Pediatria di Libera scelta, ex art. 23 dell’ACN del 29/07/2009 e s.m.i. dei Medici 

Pediatri, come di seguito riportato: 

 

Presidente: 

 Il Direttore Generale della ASL Sulcis o suo Delegato individuato 

nella persona del Dott. Aldo Atzori; 

 

Membri titolari rappresentanti aziendali: 

 i Direttori dei Distretti di Carbonia, di Iglesias e delle Isole; 

 la Dott.ssa Maria Assuntina Caboni del Distretto Socio Sanitario di 

Carbonia; 

Rappresentanti di parte sindacale: 

 Sindacato FIMP: 

Membro Titolare:  Dott. Giuseppe Orrù 

Membro Supplente:  Dott.ssa Bruna Moi 

 



Pagina  4 di 6    

 Sindacato SISPE: 

Membro Titolare:  Dott. Paolo Zandara 

Membro Supplente:  Dott. Antonio Pala 

 

Segretario: 

 Sig.ra Lara Manfredini, Assistente Amministrativo presso la S.C. 

Area Giuridico Amministrativa ASL Sulcis 

 

DATO ATTO che in caso di assenza o impedimento, i Direttori dei Distretti Socio Sanitari e il 

rappresentante di parte pubblica, potranno delegare altro Dirigente della 

Struttura di appartenenza;  

 

Per quanto sopra  

 

ACQUISITI I PARERI  
DIRETTORE SANITARIO F.F.  DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  

Dott. Andrea Solinas  

  

  

  

  

  

Dott.ssa Maria Milena Pau  

FAVOREVOLE                                             [    ]  FAVOREVOLE                                             [    ]  
CONTRARIO                                                [    ]  CONTRARIO                                                [    ]  
NON NECESSARIO                                     [    ]  NON NECESSARIO                                     [    ]  

  

D E L I B E R A  

  

Per i motivi esposti in premessa, che si richiamano integralmente:   

- Di costituire il nuovo Comitato Aziendale Permanente per la Pediatria di Libera Scelta, ex 

art.23 dell’ACN del 29/07/2009 e s.m.i. dei Medici Pediatri, nel seguente modo: 

 

Presidente: 

 Il Direttore Generale della ASL Sulcis o suo Delegato individuato nella persona 

del Dott. Aldo Atzori; 

 

Membri titolari rappresentanti aziendali: 

 i Direttori dei Distretti di Carbonia, di Iglesias e delle Isole; 

 la Dott.ssa Maria Assuntina Caboni del Distretto Socio Sanitario di Carbonia 

Rappresentanti di parte sindacale: 

 Sindacato FIMP: 

 Membro Titolare:  Dott. Giuseppe Orrù  



Pagina  5 di 6    

 Membro Supplente:  Dott.ssa Bruna Moi 

 

 Sindacato SISPE: 

 Membro Titolare:  Dott. Paolo Zandara 

 Membro Supplente:  Dott. Antonio Pala 

 

Segretario: 

 Sig.ra Lara Manfredini, Assistente Amministrativo presso la S.C. Area 

Giuridico Amministrativa ASL Sulcis 

 

- Di dare atto che in caso di assenza o impedimento, i Direttori dei Distretti Socio Sanitari e il 

rappresentante di parte pubblica, potranno delegare altro Dirigente della struttura di 

appartenenza; 

 

- Di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL Sulcis; 

 

- Di trasmettere copia del presente atto ai membri titolari e supplenti di rappresentante aziendale 

e sindacale nonché al Segretario e alla S.C. Giuridico Amministrativa per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line della ASL Sulcis. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott.ssa Giuliana Campus  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  6 di 6    

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

  

  

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

  

  

  

  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis dal _____________ al ____________  

  

Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASL n° 7 Sulcis  

Dott.ssa Margherita Cannas                                                                       

  

                                                                                                               La Delegata  

  

  

  

  

u17000096
Font monospazio
14/10/2022         29/10/2022


		2022-10-10T11:22:10+0200
	CINESU MARIA LAURA


		2022-10-10T11:38:48+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2022-10-12T11:19:10+0200
	PAU MARIA MILENA


		2022-10-13T16:12:03+0200
	SOLINAS ANDREA


		2022-10-13T16:18:58+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2022-10-14T09:41:56+0200
	CARTA GIULIETTA




